
Analýza správy a ukládání výzkumných 
dat na Univerzitě Karlově
Cíl dotazníku
Správa výzkumných dat a jejich zveřejňování na principu FAIR (findable, accessible, interoperable, 
reusable) patří k základním stavebním kamenům otevřené vědy. Na celosvětové, evropské i národní 
úrovni je již zavedena nebo připravována silná vědecko-výzkumná infrastruktura, která správu 
výzkumných dat podporuje a umožňuje jejich zveřejňování tak, aby vědci mohli kromě jiného 
vyhovět grantovým podmínkám svých poskytovatelů (zejména Evropské komise).
Cílem předkládaného dotazníku je zjistit aktuální praxi a potřeby vědců v oblasti správy 
výzkumných dat na Univerzitě Karlově. Získané údaje budou sloužit jako důležitý podklad pro 
přípravu komplexní infrastruktury a služeb v oblasti správy výzkumných dat na UK.

Dotazník se věnuje následujícím oblastem:
1. Práce s výzkumnými daty během výzkumu
2. Dlouhodobé uchovávání výzkumných dat
3. Sdílení výzkumných dat
4. Podpora správy výzkumných dat

Cílová skupina
Dotazník je primárně určen akademickým a vědeckým pracovníkům a doktorandům zapojeným do 
výzkumu.

Zpracování získaných údajů
Získané údaje a data budou shromažďovány a zpracovávány v anonymizované podobě pro účely 
rozvoje a realizace institucionální strategie v oblasti správy a uložení výzkumných dat na Univerzitě 
Karlově.

Vyplnění dotazníku Vám zabere cca 15-20 minut. O vyplnění dotazníku prosíme do 18. 7. 2021.

Máte-li k dotazníku nějaké připomínky či dotazy, zašlete nám je na researchdata@cuni.cz
(mailto:researchdata@cuni.cz)

Za Vaši ochotu, čas a spolupráci děkuje Centrum pro podporu open science při Ústřední knihovně.




























































